

JESDER, GÜYAD ve TÜREB birçok önemli düzenleme içeren değişikliklere ilişkin olarak Green Power'a özel değerlendirmelerde bulundu.

Güneş Enerjisi Yatırımcıları Derneği(GÜYAD) Başkanı Cem Özkök



Kanun değişikliği enerji dünyasına iki büyük değişiklik getiriyor

7257 Sayılı Kanun yenilenebilir enerji dünyasına iki büyük değişiklik getirmektedir.

Lisanssız üretim faaliyeti yapan tesislerin ihtiyaç fazlası üretimleri ile ilgili olarak 10 sene sonunda üretimlerini sisteme lisanslı veya lisanssız olarak verebilmelerine ilişkin seçimlerlik hak tanınması 7257 sayılı Kanunla getirilen ilk büyük değişikliktir. GÜYAD olarak 2017'den beri gerekliliğini vurguladığımız bu değişiklikle, 6.500 MW üzerindeki kapasite ekonomik değerini kaybetmeden sistemde kalma şansını yakalamaktadır.

Bir başka ifade ile, 10 yıllık süre bitiminde de bu tesislerin ihtiyaç fazlası enerjisini sisteme vermeye devam etme şansı doğmuştur. Kanunla, 10 sene sonunda tesislerin lisanssız olarak faaliyetlerinin devamına ilişkin usul ve esasların belirlenmesinde Cumhurbaşkanı'na yetki verilmiştir. Ayrıca ihtiyaç fazlası üretimlerinin satış bedeli için yine kanunda bir üst limit belirlenmiş olup, bu üst limit TL krş/kWh bazlı olarak her bir tesisin kendi abone grubuna ait tek zamanlı aktif enerji bedelidir.

Lisanslı olarak üretim

faaliyeti yapmak isteyen tesislere ise, lisans süresi boyunca elektrik piyasasında oluşan saatlik piyasa takas fiyatının yüzde on beşinin YEK Destekleme Mekanizmasına katkı bedeli olarak ödenmesi koşuluyla lisans alma hakkı da tanınmıştır.

İkinci mihenk taşı ise 30/6/2021 tarihinden sonra işletmeye girecek olan elektrik üretim tesisleri için YEK Destekleme Mekanizmasının ve yerli aksam desteğinin Türk lirası olarak uygulanmasıdır. Aynı madde ile fiyatların ve yerli aksam desteğinin güncellenmesine ilişkin usul

ve esasların belirlenmesi hususunda yine Cumhurbaşkanı'na yetki verilmiştir.

Bunların yanı sıra; devlet arazisi kullanım bedellerinde (kira, izin, irtifak bedelleri vs.) yapılan indirim 31/12/2025'e kadar devreye girecek santrallere tanınmış ve bu indirimlerin yatırım ve işletme dönemi yerine lisans alınma tarihi ile başlaması öngörülmüştür. Kanunun yürürlük tarihinden önce yapılan yenilenebilir kaynağa dayalı kapasite tahsisi yarışmalarında eksi fiyat verenlerin, yerli

aksam katkısından da yararlanamayacağı da hükme bağlanmış olup, ayrıca kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iki ay içerisinde lisans ya da ön lisans başvurularını sonlandırmak ya da tadil etmek isteyenlere, gerekçe aranmaksızın, teminatlarını kısmen veya tamamen iade alma şansı tanınmıştır.

» Devamı Sayfa 6'da

